NUM. VII. 

Bulla Bonifacii 8V1 Papes, de Privilegiis Abbaties Sancti 
Augustini Cantuaries concessis. Ibid. 

Bonifacius episcopus servus servorum Dei, dilectis 
filiis abbati et conventui Sancti Augustini Cantuarie ad 
Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis ordinis Sancti 
Benedicti salutem et apostolicam benedictionem. Circum¬ 
scripta sedis apostolice providentia qualitates agendorum 
cum summa deliberatione discuciens fidelium statui liben- 
ter prosperitatis incrementa procurat, noxia subtrahit, et 
molestiis viam precludit eventibus, prout negotii qualitas 
exigit, personarum et locorum exquirit conditio, et in- 
stantia equitatis exposcit. Et id circo quamvis universas 
orbis ecclesias apostolice sedi que disponente Domino 
super illas principatum obtinet ordinarie potestatis sub- 
esse noscantur, aliquas tamen interdum sedes ipsa de sue 
auctoritatis plenitudine specialius sibi subdidit, sic eas a 
cujuslibet jurisdictione prorsus eripiens, ut nullum sibi 
nisi Romanum pontificem superiorem et Dominum recog- 
noscant, constitueudo ipsas quodam singulari privilegio 
liberas penitus et exemptas ut earum vitatis noxiis votivis 
successibus et quietis plenitudine prosperentur. Nos qui- 
dem ad apostolice dignitatis apicem superna dispositione 
vocati, ex incumbente nobis pastoralis officii debito circa 
omnium ecclesiarum statum solertem considerationem 
habentes, ad vos et monasterium vestrum instantia pro- 
pensioris solicitudinis excitamur, et tanto libentius et 
favorabilius quietis vestre commoda vestrorumque incre¬ 
menta profectuum promovemus, quanto peramplius bea- 
torum patrum Benedicti et Augustini recolendas memo- 
rias reveremur, quantoque benignius vos et monasterium 
prelibatum, de quorum fama laudabili et virtutum exer- 
citio fragrantiam suavitatis accepimus, paterae sinceritatis 
amplectibus conplexamur. Sane petitio vestra nobis ex- 
hibita continebat quod licet monasterium vestrum a prin- 
cipio fundationis ipsius, a tempore cujus memoria non 
extitit, cum omnibus membris suis existentibus ubicunque 
fuerit exemptum per specialia privilegia sedis apostolice 
a jurisdictione qualibet ordinaria, prout in ipsis privilegiis 
continetur : vobis tamen postmodum nunc hinc nunc inde 
vexationibus et angustiis fatigatis super hujusmodi ex- 
emptionibus et libertatibus contentis in ipsis inter bone 
memorie Richardum archiepiscopum Cantuariensem, cum 
sui consensu capituli ex parte una, et quondam Rogerum 
tunc abbatem cum consensu dicti monasterii ex altera 
primo; et postmodum inter quondam Symonem de Lan- 
gedona archidiaconum Cantuarien. cum